

# UNIONE MONTANA DEI COMUNI DI ARIZZANO E VIGNONE

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Delibera n°

18

27.09.2023

OGGETTO:

GAL LAGHI E MONTI DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – BANDO 02/2022 - OPERAZIONE 7.5.2 - II EDIZIONE INFRASTRUTTURE TURISTICO – RICREATIVE ED INFORMAZIONE NELL'AMBITO DELLO SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO LEADER (CLLD - COMMUNITY LED LOCAL DEVELOPMENT LEADER) – APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO ESECUTIVO - CUP D87H22003440009

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 18.20 in modalità videoconferenza, si è regolarmente adunata, previa notifica e recapito in tempo utile di avviso a tutti i Componenti, ai sensi dell'art. 18 dello Statuto, la Giunta dell'Unione in oggetto indicata.

Fatto l'appello nominale, risultano:

| <i><b>Nominativo</b></i>         | <i><b>Presente</b></i> | <i><b>Assente</b></i> |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 1. ARCHETTI Giacomo (PRESIDENTE) | X                      |                       |
| 2. CALDERONI Enrico              | X                      |                       |
| 3. RAMONI Umberto                | X                      |                       |
| <b>TOTALI</b>                    | <b>3</b>               |                       |

Il Presidente, Sig. Giacomo Maurizio ARCHETTI, previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, ai sensi dell'art. 13 comma 12 dello Statuto dell'Unione, passa alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Paola Marino ai sensi di quanto stabilito dall'art. 29 dello Statuto, che provvede alla redazione del presente verbale.

## LA GIUNTA DELL'UNIONE

### RICHIAMATE:

1. la propria delibera di giunta n° 11 in data 24.08.2022 con la quale si è approvato lo schema di Accordo convenzionato, per aderire alle misure di cui al bando pubblico per la selezione di progetti n.02/2022 del GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola, pubblicato il 06.06.2022, "Operazione 7.5.2 - Il edizione Infrastrutture turistico – ricreative ed informazione nell'ambito dello Sviluppo Locale di tipo partecipativo LEADER (CLLD - Community Led Local Development LEADER) - Tipologia 1 Potenziamento delle infrastrutture per la fruizione escursionistica, ricreativa a servizio dell'outdoor e della segnaletica informativa; realizzazione di sistemi di prenotazione di servizi turistici", tra l'Unione Montana dei Comuni di Arizzano e Vignone e il Comune di Cambiasca;
2. la determina del Responsabile di Servizio n° 27 in data 09.08.2022 con la quale si è disposto di affidare allo Studio Associato Geoter con sede in Verbania – Corso Cairoli, 46 – P.I. 01372610038 l'incarico per professionista per la predisposizione della documentazione necessaria per la partecipazione al bando di che trattasi;
3. la delibera di giunta 12 in data 21.09.2022 con la quale si è approvato l'avviso, trasmesso dallo Studio Associato Geoter con sede in Verbania – Corso Cairoli, 46 per la manifestazione di interesse all'adesione formale alla selezione di soggetti privati da coinvolgere nel progetto di candidatura al bando GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola - Operazione 7.5.2 - Il edizione - BANDO n° 02 / 2022;
4. la delibera di giunta n° 14 in data 06.10.2022 con la quale si è approvato il progetto definitivo di candidatura al bando GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola - Operazione 7.5.2 - Il edizione - BANDO n° 02 / 2022 trasmesso dallo Studio Associato Geoter con sede in Verbania – Corso Cairoli, 46 assunto a protocollo dell'Ente in data 06.10.2022 n° 330 comprendente i seguenti elaborati:
  - relazione generale con documentazione fotografica;
  - Planimetria Inquadramento generale;
  - Planimetria dettaglio interventi;
  - Computo metrico estimativo;
  - Cronoprogramma;
  - Elenco dei prezzi unitari ed eventuali analisi;
  - Quadro economico;
5. la delibera di giunta n° 16 in data 12.10.2023 con la quale è stato approvato il nuovo quadro economico trasmesso dallo Studio Geoter di Verbania assunto a protocollo dell'Ente in data 11.10.2022 n° 340 che esclude il compenso incentivante al RUP incluso, come chiarito, nelle spese tecniche:

| QUADRO ECONOMICO – PROGETTO DEFINITIVO (BANDO GAL 752) |                                               |                     |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------|
| <b>A</b>                                               | <b>LAVORI</b>                                 |                     |
|                                                        | OPERE                                         | € 194.289,79        |
|                                                        | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso | € 5.000,00          |
|                                                        | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI</b>                  | <b>€ 199.289,79</b> |

|          |                                                                                             |                     |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>B</b> | <b>SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</b>                                       |                     |
| b.1      | - I.V.A. 22 % sui lavori                                                                    | € 43.843,75         |
| b.2      | Spese tecniche DM 17/06/2016                                                                | € 23.914,77         |
| b.3      | CNG 5% su spese tecniche                                                                    | € 1.195,74          |
| b.4      | IVA spese tecniche e CNG                                                                    | € 5.524,31          |
| b.5      | Investimento per strutture fisse: allestimento artistico (onnicomprensivo)                  | € 13.300,00         |
| b.6      | progettazione e fornitura pannelli informativi e progettazione pieghevoli (onnicomprensivo) | € 8.247,20          |
| b.7      | compenso incentivante RUP                                                                   | € 0,00              |
| b.8      | Arrotondamenti                                                                              | € 0,00              |
|          | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</b>                                | <b>€ 96.025,78</b>  |
|          | <b>TOTALE GENERALE a+b</b>                                                                  | <b>€ 295.315,57</b> |
|          | <b>QUOTA A CARICO DEL BENEFICIARIO 10%</b>                                                  | <b>€ 29.531,56</b>  |
|          | <b>QUOTA A CARICO DEL CONCEDENTE 90%</b>                                                    | <b>€ 265.784,01</b> |

DATO ATTO che in data 14/10/2022 prot. 174685 Siap è stata presentata domanda di sostegno GAL;

CON nota protocollo n° 60 in data 01.03.2023 l'Unione montana ha recepito l'esito dell'istruttoria della pratica di Sviluppo Rurale n.20201392279 trasmessa dal Servizio SIAP della Regione Piemonte che ha comunicato la parziale ammissione provvisoria al contributo, come di seguito riportata, autorizzando l'Ente ad emettere il progetto esecutivo recepiti tutti i pareri e le autorizzazioni finalizzati alla corretta realizzazione e attuazione dell'opera:

| N.            | Intervento                                                                                                                       | Spesa preventivata | Spesa ammessa     | %     | Importo Contributo |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------|--------------------|
| 1             | Acquisto di attrezzature per la fruizione pubblica delle infrastrutture                                                          | 13.300,00          | 0,00              | 90,00 | 0,00               |
| 2             | Investimenti per l'accessibilità alle attività outdoor da parte di soggetti portatori di disabilità                              | 51.307,08          | 8.460,82          | 90,00 | 7.614,74           |
| 3             | Creazione o riqualificazione di itinerari cicloturistici o cicloescursionistici locali indicativamente fino a 50 km di sviluppo. | 47.413,61          | 47.413,61         | 90,00 | 42.672,25          |
| 4             | Oneri derivanti dall'applicazione del Piano di sicurezza e coordinamento                                                         | 6.100,00           | 0,00              | 90,00 | 0,00               |
| 5             | Realizzazione di parchi/percorsi avventura ed ecodinamici anche su ambiente innevato                                             | 131.384,11         | 89.828,61         | 90,00 | 80.845,75          |
| 6             | Realizzazione, fornitura e posa di cartellonistica e segnaletica dedicata                                                        | 15.175,95          | 15.175,95         | 90,00 | 13.658,36          |
| 7             | Spese Tecniche nella % fissata da bando                                                                                          | 30.634,83          | 19.231,60         | 90,00 | 17.308,44          |
| <b>Totale</b> |                                                                                                                                  | <b>295.315,58</b>  | <b>180.110,59</b> |       | <b>162.099,54</b>  |

DATO ATTO che:

con Decreto del Presidente dell'Unione montana dei Comuni di Arizzano e Vignone, sig. Giacomo Archetti, n° 1 del 10.05.2023 il Geom. Cardoletti Franco, dipendente di ruolo del Comune di Cambiasca con la qualifica di istruttore Tecnico Direttivo e profilo professionale, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori relativi al bando GAL 02/2022 - operazione 7.5.2 -II edizione infrastrutture turistico – ricreative ed informazione nell'ambito dello sviluppo locale di tipo partecipativo leader per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione;

con delibera di giunta n° 9 in data 22.05.2023 è stato approvato il progetto definitivo presentato dallo Studio Geoter di Verbania, prot. 145 in data 19.05.2023 comprendente i seguenti elaborati:

- Relazione generale e documentazione fotografica con il seguente nuovo quadro economico;
- Computo metrico estimativo;
- Cronoprogramma;
- Elenco ed analisi dei prezzi;
- Tav\_1\_2\_Tavola\_Inquadramento;
- Tav\_2\_2\_Dettaglio\_Interventi

| QUADRO ECONOMICO – PROGETTO DEFINITIVO (Dlgs 50/2016) UMAV con CAMBIASCA LOTTO 1 e LOTTO 2 |                                                                                             |                            |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| A LAVORI                                                                                   |                                                                                             | suddivi-<br>sione<br>lotti |                     |
| 1                                                                                          | OPERE ammesse a contributo GAL                                                              | lotto 1                    | € 124.930,52        |
| 2                                                                                          | OPERE NON ammesse a contributo GAL a carico dell'Unione                                     | lotto 2                    | € 34.278,75         |
| 3                                                                                          | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso a carico dell'Unione                          | lotto 2                    | € 2.064,80          |
| 4                                                                                          | TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 1 ammesse a contributo                                          | lotto 1                    | € 124.930,52        |
| 5                                                                                          | TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 2 a carico dell'Unione                                          | lotto 2                    | € 36.343,55         |
| 6                                                                                          | TOTALE GENERALE                                                                             |                            | € 161.274,07        |
| <b>B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</b>                                    |                                                                                             |                            |                     |
| 1                                                                                          | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 1 ammesse contributo                                         | lotto 1                    | € 27.484,71         |
| 2                                                                                          | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 2 a carico dell'Unione                                       | lotto 2                    | € 7.995,58          |
| 3                                                                                          | Spese tecniche DM 17/06/2016 su lotto 1                                                     | lotto 1                    | € 14.991,66         |
| 4                                                                                          | CNG 5% su spese tecniche                                                                    | lotto 1                    | € 749,58            |
| 5                                                                                          | IVA spese tecniche e CNG                                                                    | lotto 1                    | € 3.463,07          |
| 6                                                                                          | Investimento per strutture fisse: allestimento artistico (onnicomprensivo)                  | lotto 2                    | € 13.300,00         |
| 7                                                                                          | progettazione e fornitura pannelli informativi e progettazione pieghevoli (onnicomprensivo) | lotto 1                    | € 8.247,20          |
| 8                                                                                          | compenso incentivante RUP                                                                   |                            | € 0,00              |
| 9                                                                                          | Arrotondamenti                                                                              |                            | € 0,00              |
|                                                                                            | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 1                                    | lotto 1                    | € 54.936,23         |
|                                                                                            | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 2                                    | lotto 2                    | € 21.295,58         |
|                                                                                            | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE lotto 1 e 2                           |                            | € 76.231,81         |
|                                                                                            | <b>TOTALE GENERALE A+B (LOTTO 1 e LOTTO 2)</b>                                              |                            | <b>€ 237.505,88</b> |
|                                                                                            | TOTALE LOTTO 1                                                                              | lotto 1                    | € 179.866,75        |
|                                                                                            | TOTALE LOTTO 2                                                                              | lotto 2                    | € 57.639,13         |
|                                                                                            | QUOTA COMPLESSIVA A CARICO DELL'UNIONE 10% LOTTO 1+ 100% LOTTO 2                            |                            | € 75.625,81         |
|                                                                                            | QUOTA A CARICO DEL GAL 90% LOTTO 1                                                          |                            | € 161.880,08        |

Con delibera di giunta n° 10 in data 23.05.2023 è stato approvato il progetto esecutivo presentato dalla Studio Geoter di Verbania in data 23.05.2023 prot. n° 150 contenente i seguenti elaborati:

- Relazione generale e documentazione fotografica con il seguente quadro economico sottoriportato;
- Computo metrico estimativo;
- Cronoprogramma;
- Elenco ed analisi dei prezzi;
- Schema di contratto e capitolato speciale di appalto;

- Piano di sicurezza e coordinamento;
- Piano della manodopera
- Stima incidenza della manodopera;
- Tav\_1\_2\_Tavola\_Inquadramento;
- Tav\_2\_3\_Dettaglio\_Interventi
- Tav\_3\_4\_Dettagli esecutivi passerella.

**QUADRO ECONOMICO – PROGETTO ESECUTIVO (Dlgs 50/2016) UMAV con CAMBIASCA LOTTO 1 e LOTTO 2**

| <b>A LAVORI</b>                                         |                                                                                             | <i>suogiv-<br/>sione<br/>lotti</i> |                     |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|
| 1                                                       | OPERE ammesse a contributo GAL                                                              | lotto 1                            | € 124.930,52        |
| 2                                                       | OPERE NON ammesse a contributo GAL <b>a carico dell'Unione</b>                              | lotto 2                            | € 34.278,75         |
| 3                                                       | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso <b>a carico dell'Unione</b>                   | lotto 2                            | € 2.064,80          |
| 4                                                       | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 1 ammesse a contributo</b>                                   | lotto 1                            | <b>€ 124.930,52</b> |
| 5                                                       | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 2 a carico dell'Unione</b>                                   | lotto 2                            | <b>€ 36.343,55</b>  |
| 6                                                       | <b>TOTALE GENERALE</b>                                                                      |                                    | <b>€ 161.274,07</b> |
| <b>B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</b> |                                                                                             |                                    |                     |
| 1                                                       | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 1 ammesse contributo                                         | lotto 1                            | € 27.484,71         |
| 2                                                       | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 2 a carico dell'Unione                                       | lotto 2                            | € 7.995,58          |
| 3                                                       | Spese tecniche DM 17/06/2016 su lotto 1                                                     | lotto 1                            | € 14.991,66         |
| 4                                                       | CNG 5% su spese tecniche                                                                    | lotto 1                            | € 749,58            |
| 5                                                       | IVA spese tecniche e CNG                                                                    | lotto 1                            | € 3.463,07          |
| 6                                                       | Investimento per strutture fisse: allestimento artistico (onnicomprensivo)                  | lotto 2                            | € 13.300,00         |
| 7                                                       | progettazione e fornitura pannelli informativi e progettazione pieghevoli (onnicomprensivo) | lotto 1                            | € 8.247,20          |
| 8                                                       | compenso incentivante RUP                                                                   |                                    | € 0,00              |
| 9                                                       | Arrotondamenti                                                                              |                                    | € 0,00              |
|                                                         | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 1</b>                             | lotto 1                            | <b>€ 54.936,23</b>  |
|                                                         | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 2</b>                             | lotto 2                            | <b>€ 21.295,58</b>  |
|                                                         | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE lotto 1 e 2</b>                    |                                    | <b>€ 76.231,81</b>  |
|                                                         | <b><u>TOTALE GENERALE A+B (LOTTO 1 e LOTTO 2)</u></b>                                       |                                    | <b>€ 237.505,88</b> |
|                                                         | TOTALE LOTTO 1                                                                              | lotto 1                            | € 179.866,75        |
|                                                         | TOTALE LOTTO 2                                                                              | lotto 2                            | € 57.639,13         |
|                                                         | <b>QUOTA COMPLESSIVA A CARICO DELL'UNIONE 10% LOTTO 1+ 100% LOTTO 2</b>                     |                                    | <b>€ 75.625,81</b>  |
|                                                         | <b>QUOTA A CARICO DEL GAL 90% LOTTO 1</b>                                                   |                                    | <b>€ 161.880,08</b> |

DATO ATTO che nel quadro economico approvato precedentemente non è stato inserito il compenso incentivante al RUP;

VISTO il nuovo quadro economico presentato dallo Studio Geoter di Verbania come di seguito riportato:

| QUADRO ECONOMICO – PROGETTO ESECUTIVO (Dlgs 50/2016) UMAV con CAMBIASCA LOTTO 1 e LOTTO 2 |                                                                                             |                       |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|
| A                                                                                         | LAVORI                                                                                      | suddivisione<br>lotti |                     |
| 1                                                                                         | OPERE ammesse a contributo GAL                                                              | lotto 1               | € 124.930,52        |
| 2                                                                                         | OPERE NON ammesse a contributo GAL a carico dell'Unione                                     | lotto 2               | € 34.278,75         |
| 3                                                                                         | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso a carico dell'Unione                          | lotto 2               | € 2.064,80          |
| 4                                                                                         | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 1 ammesse a contributo</b>                                   | lotto 1               | <b>€ 124.930,52</b> |
| 5                                                                                         | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 2 a carico dell'Unione</b>                                   | lotto 2               | <b>€ 36.343,55</b>  |
| 6                                                                                         | <b>TOTALE GENERALE</b>                                                                      |                       | <b>€ 161.274,07</b> |
|                                                                                           | <i>TOTALE LAVORI</i>                                                                        |                       | <i>€ 159.209,27</i> |
| B                                                                                         | <b>SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</b>                                       |                       |                     |
| 1                                                                                         | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 1 ammesse contributo                                         | lotto 1               | € 27.484,71         |
| 2                                                                                         | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 2 a carico dell'Unione                                       | lotto 2               | € 7.995,58          |
| 3                                                                                         | Spese tecniche DM 17/06/2016 su lotto 1                                                     | lotto 1               | € 14.991,66         |
| 4                                                                                         | CNG 5% su spese tecniche                                                                    | lotto 1               | € 749,58            |
| 5                                                                                         | IVA spese tecniche e CNG                                                                    | lotto 1               | € 3.463,07          |
| 6                                                                                         | Investimento per strutture fisse: allestimento artistico (onnicomprensivo)                  | lotto 2               | € 13.300,00         |
| 7                                                                                         | progettazione e fornitura pannelli informativi e progettazione pieghevoli (onnicomprensivo) | lotto 1               | € 8.247,20          |
| 8.a                                                                                       | compenso incentivante RUP LOTTO 1 (non riconosciuto dal bando GAL)                          | lotto 1               | € 0,00              |
| 8.b                                                                                       | compenso incentivante RUP LOTTO 1 e 2 (a carico dei beneficiari)                            | lotto 2               | € 2.580,38          |
| 9                                                                                         | Arrotondamenti                                                                              |                       | € 0,00              |
|                                                                                           | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 1</b>                             | lotto 1               | <b>€ 54.936,23</b>  |
|                                                                                           | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 2</b>                             | lotto 2               | <b>€ 23.875,96</b>  |
|                                                                                           | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE lotto 1 e 2</b>                    |                       | <b>€ 78.812,19</b>  |
|                                                                                           |                                                                                             |                       |                     |
|                                                                                           | <b>TOTALE GENERALE A+B (LOTTO 1 e LOTTO 2)</b>                                              |                       | <b>€ 240.086,26</b> |
|                                                                                           | TOTALE LOTTO 1 (CON CONTRIBUTO GAL)                                                         | lotto 1               | € 179.866,75        |
|                                                                                           | TOTALE LOTTO 2 (SENZA CONTRIBUTO GAL)                                                       | lotto 2               | € 60.219,51         |
|                                                                                           | QUOTA COMPLESSIVA A CARICO DELL'UNIONE 10% LOTTO 1+ 100% LOTTO 2                            |                       | € 78.206,19         |
|                                                                                           | QUOTA A CARICO DEL GAL 90% LOTTO 1                                                          |                       | € 161.880,08        |

VISTO lo Statuto dell'Unione;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

VISTO il regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta in modalità telematica approvato con atto n° 13 in data 05.10.2022;

DATO ATTO che è stato acquisito il competente parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ciò in ossequio ai combinati disposti dall'art. 49 comma 1 del D.Lgs18.08.2000 n. 267;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

### DELIBERA

1. DI APPROVARE, come approva, il nuovo quadro economico allegato al progetto esecutivo approvato con delibera di giunta n° 10 in data 23.05.2023 presentato dallo Studio Geoter di Verbania come di seguito riportato:

| <b>QUADRO ECONOMICO – PROGETTO ESECUTIVO (Dlgs 50/2016) UMAV con CAMBIASCA LOTTO 1 e LOTTO 2</b> |                                                                                             |                               |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>A</b>                                                                                         | <b>LAVORI</b>                                                                               | <i>suddivisione<br/>lotti</i> |                     |
| 1                                                                                                | OPERE ammesse a contributo GAL                                                              | lotto 1                       | € 124.930,52        |
| 2                                                                                                | OPERE NON ammesse a contributo GAL a carico dell'Unione                                     | lotto 2                       | € 34.278,75         |
| 3                                                                                                | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso a carico dell'Unione                          | lotto 2                       | € 2.064,80          |
| 4                                                                                                | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 1 ammesse a contributo</b>                                   | lotto 1                       | <b>€ 124.930,52</b> |
| 5                                                                                                | <b>TOTALE IMPORTO LAVORI LOTTO 2 a carico dell'Unione</b>                                   | lotto 2                       | <b>€ 36.343,55</b>  |
| 6                                                                                                | <b>TOTALE GENERALE</b>                                                                      |                               | <b>€ 161.274,07</b> |
|                                                                                                  | <i>TOTALE LAVORI</i>                                                                        |                               | <i>€ 159.209,27</i> |
| <b>B</b>                                                                                         | <b>SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</b>                                       |                               |                     |
| 1                                                                                                | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 1 ammesse contributo                                         | lotto 1                       | € 27.484,71         |
| 2                                                                                                | - I.V.A. 22 % sui lavori LOTTO 2 a carico dell'Unione                                       | lotto 2                       | € 7.995,58          |
| 3                                                                                                | Spese tecniche DM 17/06/2016 su lotto 1                                                     | lotto 1                       | € 14.991,66         |
| 4                                                                                                | CNG 5% su spese tecniche                                                                    | lotto 1                       | € 749,58            |
| 5                                                                                                | IVA spese tecniche e CNG                                                                    | lotto 1                       | € 3.463,07          |
| 6                                                                                                | Investimento per strutture fisse: allestimento artistico (onnicomprensivo)                  | lotto 2                       | € 13.300,00         |
| 7                                                                                                | progettazione e fornitura pannelli informativi e progettazione pieghevoli (onnicomprensivo) | lotto 1                       | € 8.247,20          |
| 8.a                                                                                              | compenso incentivante RUP LOTTO 1 (non riconosciuto dal bando GAL)                          | lotto 1                       | € 0,00              |
| 8.b                                                                                              | compenso incentivante RUP LOTTO 1 e 2 (a carico dei beneficiari)                            | lotto 2                       | € 2.580,38          |
| 9                                                                                                | Arrotondamenti                                                                              |                               | € 0,00              |
|                                                                                                  | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 1</b>                             | lotto 1                       | <b>€ 54.936,23</b>  |
|                                                                                                  | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ammesse a contributo LOTTO 2</b>                             | lotto 2                       | <b>€ 23.875,96</b>  |
|                                                                                                  | <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE lotto 1 e 2</b>                    |                               | <b>€ 78.812,19</b>  |
|                                                                                                  | <b>TOTALE GENERALE A+B (LOTTO 1 e LOTTO 2)</b>                                              |                               | <b>€ 240.086,26</b> |
|                                                                                                  | TOTALE LOTTO 1 (CON CONTRIBUTO GAL)                                                         | lotto 1                       | € 179.866,75        |
|                                                                                                  | TOTALE LOTTO 2 (SENZA CONTRIBUTO GAL)                                                       | lotto 2                       | € 60.219,51         |
|                                                                                                  | QUOTA COMPLESSIVA A CARICO DELL'UNIONE 10% LOTTO 1+ 100% LOTTO 2                            |                               | € 78.206,19         |
|                                                                                                  | QUOTA A CARICO DEL GAL 90% LOTTO 1                                                          |                               | € 161.880,08        |

- DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Cambiasca che condivide tale procedimento amministrativo volto all'attuazione dei fondi per lo sviluppo economico e sociale dei territori comunali interessati a questo ente;
- DI TRASMETTERE il presente atto ai Comuni di Arizzano e Vignone;
- DI TRASMETTERE il presente atto allo Studio Associato Geoter di Verbania;
- DI PUBBLICARE il presente atto sul sito dell'Amministrazione trasparente;
- DI TRASMETTERE al GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola il presente atto;
- DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, l'immediata eseguibilità del provvedimento stesso, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  
Giacomo Maurizio Archetti

IL SEGRETARIO  
dott.ssa Paola Marino

---

**PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. N° 267/2000**

Favorevole in merito alla regolarità tecnica.

IL SEGRETARIO  
dott.ssa Paola Marino

Favorevole in merito alla regolarità contabile.

IL SEGRETARIO  
dott.ssa Paola Marino

---

**PUBBLICAZIONE**

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Unione Montana, per 15 giorni consecutivi (art. 124 D.Lgs. n° 267/2000).

Arizzano, li 27.09.2023

IL SEGRETARIO  
dott.ssa Paola Marino

---

**ESECUTIVITÀ**

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione:

- ☐ è divenuta esecutiva il ....., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).
- ☒ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;

Arizzano, li 29.09.2023

IL SEGRETARIO  
dott.ssa Paola Marino

---

E' copia conforme all'originale.

Arizzano, li

IL SEGRETARIO  
dott.ssa Paola Marino